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Erfagruppe for rådgivere indenfor piledyrkning 

Ønsker du at udveksle erfaringer med andre konsulenter, har du mulighed for at deltage i denne erfagruppe, der
startede i 2010. Næste møde holdes 23. juni 2011 hos Århus Universitet i Foulum. 

Piledyrkning har indtil nu været en niche, hvor der kun har været behov/marked for et begrænset antal rådgivere. 
Den stigende interesse for piledyrkning medfører større behov for rådgivning, og der er brug for udvikling af 
rådgivningsydelser målrettet til piledyrkernes behov. Et væsentligt element i at udvikle rådgivningen er, at der 
udveksles erfaringer blandt dem, der rådgiver indenfor piledyrkning.

Formål
Formålet med erfagruppen er at:

l Opbygge et landsdækkende netværk blandt rådgivere indenfor piledyrkning til orientering om aktiviteter og relevante kontaktpersoner 
indenfor branchen 

l Skabe et forum til udveksling af faglige og rådgivningsmæssige erfaringer og ideer vedr. piledyrkning 

Målgruppe
Målgruppen er rådgivere, som arbejder med eller ønsker at arbejde med rådgivning indenfor piledyrkning.

Mødeform og emner
Der afholdes møder efter behov, dog som udgangspunkt to møder pr. år. Deltagerne er selv med til at planlægge erfagruppemøderne og definere 
emner og aktiviteter. 
Møder kan f.eks. afholdes i lokale rådgivningsenheder, hos piledyrkere eller hos virksomheder og institutioner med relation til piledyrkning, og der 
kan være tale om faglige indlæg, diskussioner og besigtigelser.

Emnerne kan f.eks. vedrøre: 

l Arealvalg – egnede jordtyper, miljøeffekter, hensyn til landskab m.m. 

l Dyrkningspraksis – etablering, ukrudtsbekæmpelse, gødskning, rydning 

l Høst – høstsystem, høstfrekvens 

l Afsætning – mulige aftagere, afregningsforhold 

l Driftsøkonomi – omkostninger, budgetkalkuler, sammenligning med alternative afgrøder

l Organisering af piledyrkning – piledyrkerforening, maskinfællesskab, afsætningsfællesskab, dyrkningsaftaler, kontraktforhold 

l Rådgivning – efterspørgsel, erfaringer, udviklingsbehov 

Økonomi
Den enkelte deltager betaler for deltagelse i de enkelte møder til dækning af de direkte udgifter til forplejning og evt. indlægsholder m.v.

Vil du være med?
Er du interesseret i at være med i erfagruppen, så kontakt Søren Ugilt Larsen, AgroTech, tlf. 8743 8428, sol@agrotech.dk. 

Næste møde
Næste møde afholdes torsdag 23. juni 2011 kl. 10.00 til ca. 15.00 hos Århus Universitet i Foulum. Mødet vil bl.a. omhandle følgende (foreløbige 
forslag):

l Orientering om igangværende forsøg med pil og poppel 

l Udveksling af erfaringer fra forsøg og praksis med ukrudtsbekæmpelse i pil 

l Drøftelse af hvad der skal til, for at der tilplantes større arealer med flerårige energiafgrøder 

l Præsentation af Århus Universitets aktiviteter indenfor pil og andre energiafgrøder og besigtigelse af forsøg 

Seneste tilmeldingsdato 10. juni 2011.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.
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